SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS-THPT TẢ SÌN THÀNG
Số :…./ KH – THCS&THPT TST
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày 10  tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH
Hoàn thiện CSDL giáo dục học kì II và cả năm,  năm học 2018 - 2019

  	Hiện nay hệ thống CSDL GD đã đi vào hoạt động chính thức
	Nhằm thực hiện các báo cáo nội dung năm học 2018 – 2019 đúng thời gian về Sở GD-ĐT
	Ban giám hiệu nhà trường đề nghị các đồng chí hoàn thiện các loại thông tin sau lên hệ thống, đảm bảo chính xác
1. Đối với khối 9, 12
· Nhập điểm học kì 2 và cả năm lên hệ thống, nhập hạnh kiểm và danh sách học sinh xét tốt nghiệp
· Thời gian: Hạn cuối cùng ngày 17/05/2019
· Cách nhập:
+ Nhập điểm: Từ tài khoản các thầy cô đăng nhập vào hệ thống theo điah chỉ: csdl.moet.gov.vn -> cấp 2/3 -> chon 4.3 ( Nhập kết quả học tập rèn luyện) -> 4.3.1 ( Nhập tổng kết và kết quả học tập). Sau đó các thày cô nhập theo hướng dẫn.
Tiếp theo 4.4 (nhập khen thưởng kỉ luật). Nếu lớp nào có học sinh giỏi các thầy cô nhập giải thưởng. Nhập nhận xét kì 2 và cả năm giống như nhận xét học bạ. Nhập số ngày nghỉ học kì 2 và cả năm
+ Nhập danh sách xét tốt nghiệp: Từ tài khoản các thầy cô đăng nhập vào hệ thống theo điah chỉ: csdl.moet.gov.vn -> cấp 2/3 -> chon 4.5 ( Tốt nghiệp THCS/THPT) -> 4.5.1 ( Nhập danh sách dự xét tốt nghiệp) -> Lấy dữ liệu học sinh khối 9/12.
2. Đối với khối các lớp khác
· Nhập điểm học kì 2 và cả năm lên hệ thống, nhập hạnh kiểm và danh sách học sinh xét tốt nghiệp
· Thời gian: Hạn cuối cùng ngày 29/05/2019
· Cách nhập:
+ Nhập điểm: Từ tài khoản các thầy cô đăng nhập vào hệ thống theo địa chỉ: csdl.moet.gov.vn -> cấp 2/3 -> chon 4.3 ( Nhập kết quả học tập rèn luyện) -> 4.3.1 ( Nhập tổng kết và kết quả học tập). Sau đó các thày cô nhập theo hướng dẫn.
Tiếp theo 4.4 (nhập khen thưởng kỉ luật). Nếu lớp nào có học sinh giỏi các thầy cô nhập giải thưởng. Nhập nhận xét kì 2 và cả năm giống như nhận xét học bạ. Nhập số ngày nghỉ học kì 2 và cả năm

	Yêu cầu các thầy cô thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên. Thắc mắc liên hệ vơi đồng chi Lê Diên Huyên SĐT 0962 529 296 để được hồ trợ./.

	    Nơi nhận

	HIỆU TRƯỞNG

- Các Tổ chuyên môn (tb)
- GVCN các lớp (thực hiện)

                                                                  Trần Huy Hoàng

[bookmark: _GoBack]

2